
Du Store Alpakka – en del av 

TRÖJA  
– BYKLE
DSA 117-05 | ALPAKKA WOOL & BABY ULL



2

TRÖJA – BYKLE

DSA 117-05

© House of Yarn AS

Kopiering och publicering av material och mönster, 

eller användning av dessa i kommersiellt syfte, får inte 
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Foto: House of Yarn, tack till Embla Bunader för lån av styling.

DESIGN 

Hrönn Jónsdóttir

GARN

ALPAKKA WOOL 60 % finaste alpacka, 40 % merinoull, 

50 gram = ca 166 meter

BABY ULL 100 % superwash-behandlad merinoull, 

50 gram = ca 165 meter

STORLEKAR

S (M) L

OBS! Plagget är av oversize-modell.  

Välj storlek efter storleksguiden.

PLAGGETS MÅTT

Övervidd ca 106 (124) 142 cm 

Hel längd ca 56 (57) 59 cm 

Ärmlängd ca 49 cm, eller önskad längd

GARNÅTGÅNG

Färg 1 6 (7) 8 nystan

Färg 2 4 (4) 5 nystan

Färg 3 1 nystan alla storlekar

Färg 4 1 nystan alla storlekar

Färg 5 1 nystan alla storlekar

Färg 6 1 nystan alla storlekar

FÄRGER

Färg 1 ALPAKKA WOOL, svart 526

Färg 2 ALPAKKA WOOL, vit 533

Färg 3 ALPAKKA WOOL, pink 562

Färg 4 BABY ULL, skarpt grön 8536

Färg 5 ALPAKKA WOOL, orange 571

Färg 6 ALPAKKA WOOL, majsgul 511

STICKOR

Stor och liten rundst och strumpst nr 2,5 och 3

STICKFASTHET

27 m x 32 v slätstickning och mönsterstickning på st nr 3 

= 10 x 10 cm

 Kontrollera stickfastheten genom att sticka en provlapp.

Räkna antalet maskor per 10 cm. Har du fler m än det 

angivna antalet, byt till grövre stickor. Har du färre maskor, 

byt till finare stickor.

HITTA RÄTT STORLEK

1.  Mät ett liknande plagg som passar.

2.  Jämför måtten med mönstret.

3.  Välj storlek utifrån övervidden på bålen.

4. Bål och ärmar kan stickas längre eller kortare vid behov.

FÖRKORTNINGAR

rm = rät maska, am = avig maska, m = maska, st = sticka, 

v = varv

Tröjan stickas med olika bårder från (eller inspirerade av) 

klassiska setesdalsmönster. 

Sätt gärna egen prägel på plagget genom att ändra 

ordningsföljden på bårderna. 

OBS! Ärmar och bål kan stickas längre eller kortare enligt 

önskemål, antingen genom att lägga till eller ta bort bårder. 

Om din stickfasthet på höjden inte stämmer med angivet 

antal v, kan längden också justeras på samma sätt.

BÅL

Lägg upp 288 (336) 384 m med färg 3 på st nr 2,5. 

Sticka runt så här: Sticka 1 v am, byt till färg 1 och sticka 

1 v rm: Sticka därefter runt i resårstickning med 1 vriden rm 

och 1 am tills arbetet mäter 5 cm. Sätt en markör runt 1 m i 

var sida med 143 (167) 191 m mellan m med markör.

Byt till st nr 3 och sticka 1 v med 1 vriden rm, 1 rm. 

Fortsätt sticka runt i mönster enligt diagram A1 och 

därefter A2.
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OBS! Siffrorna till vänster före diagrammet indikerar vilken 

färg som är den dominanta färgen. Se förklaringen längst 

bak i mönstret.

 

Vid pilen märkt "halsringning" (alternativt 7 cm före 

önskad hel längd), avmaskas de mittersta 43 (47) 49 m på 

framstycket för hals. Sticka färdigt varvet. Klipp av garnet, 

v börjar nu vid halsen. Arbetet stickas färdigt fram och 

tillbaka, samtidigt som det avmaskas ytterligare för halsen i 

början av varje v 3,2,1,1,1 m i var sida. 

Läs följande avsnitt noggrant, eftersom flera saker sker 

samtidigt: 

Vid pilen märkt "nackavmaskning/sneddad axel" (alternativt 

2,5 cm före önskad hel längd), avmaskas de mittersta 

51 (55) 57 m på bakstycket för nacken. Samtidigt, på 

samma v, avmaskas m med markör i var sida. 

Sticka färdigt varje axel för sig så här:

Fortsätt maska av för nacken vartannat v: 2,1,1 m. Samtidigt 

görs en sneddad avslutning för axeln genom att avmaska 

11,11,10,10 (13,13,13,13) 16,16,16,15 m vartannat varv från 

axelsidan. Nu är alla m avmaskade. Den sneddade axeln blir 

likadan på fram- och bakstycke.

VÄNSTER ÄRM

Lägg upp 74 (76) 78 m med färg 3 på st nr 2,5. Sticka runt 

så här: Sticka 1 v am, byt till färg 1 och sticka 1 v rm: Sticka 

därefter runt i resårstickning med 1 vriden rm och 1 am tills 

arbetet mäter 5 cm. Sätt en markör runt första m = m med 

markör. Byt till st nr 3 och sticka 1 v med 1 vriden rm, 1 rm.

Fortsätt sticka slätstickning och mönster enligt diagram 

B1, och därefter B2. Räkna ut från mitt på ärmen var 

diagrammet ska börja. När arbetet mäter 7 cm ökas 1 m på 

var sida om m med markör. Öka 1 V efter m med markör 

och öka 1 H före m med markör. Upprepa ökningarna 

med 2 (1,5) 1,5 cm mellanrum totalt 20 (24) 28 gånger 

= 114 (124) 134 m. De ökade maskorna stickas in i mönstret 

efterhand. När diagrammet är färdigt mäter ärmen ca 49 cm. 

Sätt m på en avmaskningsnål.

HÖGER ÄRM

Stickas som vänster ärm, men sticka mönster enligt diagram 

C1 och C2 istället för B1/B2.

MONTERING 

Fukta arbetet lätt. 

Mät upp ärmvidden i var sida. Sy 2 maskinsömmar med 

täta stygn på var sida om m med markör. Klipp upp mellan 

sömmarna. Sy ihop axelsömmarna. 

Nu bör du prova plagget för att kunna anpassa längden på 

ärmarna. Ta eventuellt bort eller lägg till v för att få önskad 

längd.

När ärmarna har rätt längd, avslutas med 2 cm slätstickning 

fram och tillbaka med färg 1 (= belägg). Maska av. 

Sy i ärmarna. Se till att mitten på ärmen hamnar mitt för 

axelsömmen. Sy fast belägget över klippkanten på avigsidan.

HALSKANT

Sticka upp 13–14 m per 5 cm med färg 1 på st nr 2,5 runt 

halsen. Maskantalet ska vara jämnt delbart med 4. 

Sticka runt i resårstickning med 1 vriden rm, 1 am så här: 

Sticka 6,5 cm med färg 1, 1 cm med färg 3, 6,5 cm med 

färg 1. Maska av löst med resårstickning. Vik halskanten 

dubbel mot avigsidan och sy fast den med lösa stygn.

MADRASSTYGN

ÖKA 1 H OCH 1 V

Öka 1 V: Ta tråden mellan 2 m, sätt den på vänster st som 
bilden visar och sticka i bakre maskbågen.

Öka 1 H: Ta tråden mellan 2 m, sätt den på vänster st som 
bilden visar och sticka i främre maskbågen.
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Vill du få inspiration till ditt nästa stickprojekt? Besök vår webbplats houseofyarn.no

VAD DU BEHÖVER VETA OM FÄRGDOMINANS I 

TVÅFÄRGADE MÖNSTER 

När du stickar ett två- (eller fler-)färgat mönster syns alltid det 

garnet som ligger överst på avigsidan mindre i mönstret på 

rätsidan. Den understa mönsterfärgen dominerar intrycket av 

rätsidan.

Om du vill att plagget ska få ett enhetligt mönster på rätsidan, 

måste du bestämma dig för vilken färg du vill ska vara 

dominerande – synas bäst – på rätsidan. Det viktigaste är att 

du är konsekvent genom hela stickningen för att få samma 

intryck av hela mönstret. Om inte, kommer du att få se att 

det blir tydliga skillnader på rätsidan. Se bild av provlappen 

nedan.

 

Så stickar du med dominant mönsterfärg:

Den färg som ska dominera i mönstret hålls alltid ”under” 

bottenfärgen. Eller annorlunda uttryckt: Den dominanta 

färgen ska alltid hållas till vänster om bakgrundsfärgen.

Om du stickar med båda färgerna på fingrarna på vänster 

hand, hålls färgen som ska dominera längst till vänster. Om 

du stickar med det ena garnet på vänster hand, och kastar 

med höger hand, hålls den dominanta färgen på vänster 

hand, och det kastas med bakgrundsfärgen.

Exempel:

Nedre halvan av provlappen har stickats med ljusgrått som 

dominant färg. Övre halvan är stickad med marinblått som 

dominant färg.

Skillnaden är tydlig även på avigsidan: Den färg som stickas 

som dominant färg på rätsidan, blir mindre framträdande på 

avigsidan.


